
２０２０年８月３１日 

日本医療薬学会 

会員 各位 

一般社団法人日本医療薬学会 

会 頭  奥田 真弘 

専門薬剤師制度運営委員会 

委員長  寺田 智祐 

 

 

２０２０年度 本学会専門薬剤師制度における研修会の開催計画について（第１報） 

 

 

平素より、会員の皆様におかれましては、本学会の活動にご協力を賜り御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染による影響を受け、本学会が主催する２０２０年度の薬物療法専

門薬剤師集中講義及びがん専門薬剤師集中教育講座については、当初予定していた計画のと

おりに開催できない状況です。現在、代替策を検討しており、今後の開催計画を次の通りに

お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 現在、上記の各研修会を所管するそれぞれの委員会では感染リスクの回避を念頭に、集合

研修形式ではなく、各講義を撮影して配信する Web 研修形式（オンデマンド配信）によって

受講していただくことを計画しています。 

 

■ 薬物療法専門薬剤師集中講義の開催計画 

  ２０２１年２月～３月頃を目途とする Web 研修形式による開催を検討中 

 

■ がん専門薬剤師集中教育講座の開催計画 

  ２０２１年１月～２月頃を目途とする Web 研修形式による開催を検討中 

 

※ 本学会の各専門薬剤師制度における研修単位（クレジット） 

Web 研修形式による薬物療法集中講義及びがん専門薬剤師集中教育講座の受講は、本学

会の各専門薬剤師制度の受講単位（クレジット）に該当します。 


